
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Číslo jednací:  KUJI 55548/2015, Sp. Zn. ODSH  931/2015 – Ma

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A

U S N E S E N Í

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský úřad“) 
jako věcně a místně příslušný správní orgán dle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“) a ustanovení § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů a dle § 131 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v souladu s § 14 odst. 4 správního řádu z moci 
úřední rozhodl takto:

I. 
Podnět od Policie České republiky, Krajského ředitelství policie kraje Vysočina, Územního 
odboru Jihlava (dále jen „Policie ČR“) k zahájení správního řízení o spáchání správního deliktu 
podle § 42b odst. 1 písm. g) zákona o pozemních komunikacích, kterého se měl dopustit dne 
19. 6. 2015 pan František Lysý, nar. 12. 11. 1956, Hodice 20, 589 01 Hodice, tím že 
zneprůjezdnil komunikaci na pozemku p.č. 2525/38 v k.ú. Hodice navezením několik velkých 
kamenů,

odnímá

Obecnímu úřadu Hodice jako příslušnému silničnímu správnímu úřadu, neboť tento správní 
orgán není způsobilý věc projednat a rozhodnout z důvodu nemožnosti určit jinou oprávněnou 
úřední osobu namísto vyloučených oprávněných úředních osob.

II. 
Podnětem od Policie ČR k zahájení správního řízení o spáchání správního deliktu podle § 42b 
odst. 1 písm. g) zákona o pozemních komunikacích, kterého se měl dopustit dne 19. 6. 2015 
pan František Lysý, nar. 12. 11. 1956, Hodice 20, 589 01 Hodice,  tím že zneprůjezdnil 
komunikaci na pozemku p.č. 2525/38 v k.ú. Hodice navezením několik velkých kamenů, 
z důvodu podjatosti všech úředních osob Obecního úřadu Hodice, na základě § 14 odst. 4 
správního řádu v souladu s § 131 odst. 4 správního řádu

pověřuje

Magistrát města Jihlava, který podnět prověří a v případě, že k tomu shledá důvody, provede 
řízení podle § 42b odst. 1 písm. g) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů.

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 7. 8. 2015 od Obecního úřadu Hodice oznámení o vyloučení všech 
úředních osob a podnět od Policie ČR k zahájení správního řízení ve věci spáchání správního 
deliktu podle § 42b odst. 1 písm. g) zákona o pozemních komunikacích, kterého se měl dopustit 
dne 19. 6. 2015 pan František Lysý, nar. 12. 11. 1956, Hodice 20, 589 01 Hodice,  tím že 



Číslo jednací:  KUJI  55548/2015,   ODSH  931/2015 Ma
Číslo stránky 2

zneprůjezdnil komunikaci na pozemku p.č. 2525/38 v k.ú. Hodice navezením několik velkých 
kamenů. 

Krajský úřad toto oznámení přezkoumal, když vycházel zejména ze skutečnosti, že starosta 
obce by vystupoval současně v řízení jako oprávněná úřední osoba a zároveň jako zástupce 
obce, na jejímž území došlo k zneprůjezdnění veřejné komunikace. Z výše uvedeného má 
krajský úřad za prokázané, že Obecní úřad Hodice je v tomto řízení nezpůsobilým správním 
orgánem. 

V souladu se správním řádem je v případě vyloučení všech úředních osob povinen nadřízený 
správní orgán usnesením pověřit jiný věcně příslušný správní orgán ve svém správním obvodu. 
Krajský úřad již v minulosti činil opatření z důvodu vyloučení všech úřední osob Obecního úřadu 
Hodice, kdy podnět usnesením předal Městskému úřadu Třešť. Tento úřad však vzápětí rovněž 
upozornil na svou podjatost, a proto krajský úřad následně musel pověřit další správní orgán, 
kterým byl Magistrát města Jihlavy. 

S ohledem na skutečnost, že oba podněty jsou věcně obdobné, přistoupil krajský úřad v souladu 
se zásadami procesní ekonomie k odnětí podnětu od Policie ČR na zahájení výše uváděného 
správního řízení Obecnímu úřadu Hodice a o pověření tímto podnětem a následným správním 
řízením přímo Magistrát města Jihlavy dle § 131 odst. 4 správního řádu. 

Poučení o odvolání

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání, a to do 15 dnů po jeho oznámení k Ministerstvu 
dopravy ČR, a to podáním učiněným u Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru dopravy 
a silničního hospodářství.
Odvolání proti tomuto usnesení nemá dle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.

V Jihlavě dne:  12. 8. 2015

Otisk úředního razítka

Ing. Jiří Macura
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství

Toto usnesení musí být vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Hodice, Magistrátu města 

Jihlavy a Krajského úřadu Kraje Vysočina po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne………………… Sejmuto dne…………………

Razítko, podpis

Vrátit potvrzení zdejšímu odboru!



Číslo jednací:  KUJI  55548/2015,   ODSH  931/2015 Ma
Číslo stránky 3

Obdrží:
Obecní úřad Hodice, Hodice 48, 589 01 Třešť

Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 1, 586 28 Jihlava – vyvěšení 

Magistrát města Jihlavy, odbor dopravy, Masarykovo nám. 1, 586 28 Jihlava (společně se 

spisovým materiálem ve věci).




